

**P R O T O K Ó Ł Nr XLIX/2010**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 29 stycznia 2010 r.**

---

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad – 11.00

**W sesji udział wzięli:**

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski
- Senator Rzeczypospolitej Polskiej – Dyrektor ZOZ – Michał Okła,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Bogusław Ciok,
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Grzegorz Małkus,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne - Paweł Wiatr,
- Starosta – Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomicz,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

**STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

**Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk** otworzył XLIX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

## **Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk** stwierdził, iż w sesji uczestniczy **19** radnych co stanowi **91 %**.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jan Gajda**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

**Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** - wniósł o rozszerzenie porządku obrad o sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek Rada przyjęła jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką.

### **Porządek XLIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż na dzisiejszej sesji gościmy Panią Małgorzatę Wolską – nauczyciela z Zespołu Szkół Ekonomicznych, której wręczony zostanie akt nadania stopnia awansu zawodowego.

Następnie Pani Małgorzata Wolska, złożyła ślubowanie, a Starosta i Członek Zarządu – Jolanta Garbala wręczyli akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

## **Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XLIV i XLV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski** – złożył wniosek o przyjęcie protokołu z XLIV i XLV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Protokół z XLIV i XLV Sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie od 17.12.2009 r. do 29.01.2010 r.

/sprawozdanie w załączeniu/

#### **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych**

**W tym punkcie głos zabrali:**

**Radny Krzysztof Ligowski** - który poruszył problem związany z bardzo długim czasem oczekiwania przed zamkniętym przejazdem kolejowym w Podłaziu gm. Łączna, gdzie na otwarciu zapór trzeba czekać nawet ponad dwadzieścia minut. Poprosił zatem o interwencję w tej sprawie i zwrócić się do PKP, w celu usprawnienia pracy na przejeździe kolejowym.

**Radny Michał Jędryś** – czy znany jest termin uruchomienia nowego bloku operacyjnego i kiedy będą wykonane pierwsze operacje. Następnie odniósł się do udzielonej mu odpowiedzi przez dyrektora ZOZ na pytanie czy zostały podjęte przez Zarząd Powiatu lub/i Dyrektora ZOZ kroki lub możliwość taka brana jest pod uwagę w sprawie wydzierżawienia w całości lub części bloku operacyjnego skarżyskiego szpitala. Odnosząc się do odpowiedzi poprosił o jej uzupełnienie tej odpowiedzi. Następnie zapytał na jakim etapie jest rozliczenie dotacji przekazanej przez Gminę Skarżysko-Kamienna na zakup sprzętu stanowiącego wyposażenie bloku operacyjnego. Zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych posiada jeszcze środki na zimowe utrzymanie dróg.

**Radny Zenon Nowakowski** – przypomniał, iż Komisja Oświaty wystąpiła z wnioskiem do Zarządu o przygotowanie do końca bieżącego roku wszelkich niezbędnych informacji i szczegółowych analiz finansowych zmierzających do rozpoczęcia procedury związanej z przekształceniem Szpitala w Skarżysku-Kamiennej. Komisja otrzymała następującą odpowiedź, „wniosek był przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu 13.11.2009 r. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z treścią wniosku postanowił zwrócić się z prośbą o jego uszczegółowienie. Jednocześnie Zarząd wskazał, iż szczegółowe analizy mogą być wykonane jedynie przez firmę z zewnątrz. W związku z powyższym nie będzie możliwe wykonanie powyższych analiz do końca roku.”

W związku z taką odpowiedzią wskazał, iż rodzi się pytanie czy zafundujemy sobie kolejną firmę, która wykona kolejne analizy, które nikomu nie będą potrzebne, ponieważ mamy takie przykłady z 2001 i 2005 roku, gdzie opracowania leżą na półce. W związku z tym poprosił Pana Starostę, aby

Wicestarosta nie odpowiadał w taki sposób, aby nic nie odpowiedzieć.

Następnie odniósł się do pisma Dyrektora ZOZ z 23.10.2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie zmian w statucie ZOZ, a mianowicie, aby paragraf 9 pkt. 1 ppkt. 2 otrzymał brzmienie „Z-cy Dyrektora ds. ekonomicznych”. Zapytał czy Zarząd Powiatu Skarżyskiego udzielił odpowiedzi na to pytanie.

Wyraził swoje niezadowolenie w związku z interwencją jaką zgłosił 18.12.2009 roku w sprawie wyciętych krzaków przy drodze w Brześciu, które pozostawiono w rowach przy drodze. Prosił wówczas o usunięcie wyciętych krzaków i uporządkowanie terenu. W związku z tym otrzymał odpowiedź, że teren zostanie uporządkowany poprzez spalenie zakrzaczeń do 31.01.2010 roku. Zwrócił uwagę, iż do dnia dzisiejszego nie zostało nic zrobione.

**Radny Jan Gajda** - na początku października na posiedzeniu Komisji Zdrowia pytał dyrektora ZOZ czy wie jaką część długu szpitala posiadają firmy skupujące długi i jakie to firmy. Do dnia dzisiejszego mimo zapewnienia dyrektora nie otrzymał odpowiedzi.

#### **Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia**

**Przedstawiciel „TV Dami”** - poinformował o organizowanym przez telewizję DAMI konkursie na najlepszego dyrektora szkoły ponadgimnazjalnej. Do konkursu zgłoszeni byli wszyscy dyrektorzy szkół zarówno publicznych jak i prywatnych. 4.02 nastąpi ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie „złotej kamery” dla najlepszego dyrektora.

**Radna Bożena Bętkowska** - w imieniu Prezesa Fundacji „Daj Szansę” Pani Władysławy Kuźni zaapelowała o przekazywanie 1 % podatku dochodowego na rzecz Fundacji.

**Pan Zbigniew Łukomski** – mieszkaniec ulicy Powstańców Warszawy w Skarżysku-Kamiennej, poruszył problem tej ulicy wskazując, iż przy każdych opadach i roztopach staje się ona rozlewiskiem, ciężkim do poruszania się zarówno samochodami jak i niemożliwe jest przejście chodnikiem wzdłuż ulicy. Zwrócił uwagę, iż w 2010 roku będzie realizowana duża inwestycja ul. Krasińskiego i Armii Krajowej i część tej inwestycji będzie wchodzić w ul. Powstańców Warszawy. Dlatego też wskazał, że jest to dobry moment na zajęcie się tą sprawą. Jest to odcinek ok. 100 metrów. Przypomniał, iż w tej sprawie interweniował 12 lat temu, gdy był radnym powiatu I kadencji. Niestety do dnia dzisiejszego nie znalazły się środki na wykonanie remontu. Zwrócił uwagę, iż ulica jest źle wyprofilowana ponieważ studzienki kanalizacyjne są wyżej niż asfalt. Kolejną sprawą jaką poruszył jest ulica Konarskiego. Zwrócił uwagę, iż ruch na ulicy Powstańców jest coraz większy, przy niej znajdują się trzy duże parkingi, a przy planowanej zabudowie Placu Floriańskiego będzie jeszcze większy. Uznał za niefortunną decyzję ustalenia jednokierunkowego ruchu na ul. Konarskiego od budynku Starostwa do ul. Armii Krajowej. Wskazał, że nie wie czym były podyktowane takie zmiany. Zapytał czy jest możliwe przywrócenie ruchu w obu kierunkach na tym odcinku drogi.

## **Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** odpowiadając radnemu Michałowi Jędrysowi co do terminu uruchomienia bloku operacyjnego, poinformował, iż po zakończeniu procedury przetargowej na zakup sprzętu najpóźniej do końca kwietnia zostanie uruchomiony nowy blok operacyjny. Odnosząc się do wystąpienia radnego Zenona Nowakowskiego i wniosku Komisji Oświaty wyjaśnił, iż do 15 marca oczekujemy przygotowania przez audytora wewnętrznego, który jest zatrudniony w szpitalu, analizy finansowej wraz ze wszystkim wskaźnikami. Po otrzymaniu tego materiału Zarząd zamierza przygotować i przedstawić Radnym kilka wariantów rozwiązań. Dodał jednak, iż każda zmiana formy przekształcenia szpitala sprowadza się do przejęcia zadłużenia szpitala przez samorząd powiatu. W kwestii pisma dyrektora ZOZ z 23.10.2009 roku, co do utworzenia stanowiska Z-cy dyrektora do spraw ekonomicznych wyjaśnił, iż nie został nadany bieg sprawie ponieważ Zarząd nie wyraził zgody na wprowadzenie zmian w statucie i utworzenie takiego stanowiska. Odpowiadając Panu Zbigniewowi Łukomskiemu wyjaśnił, iż wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na odcinku ul. Konarskiego jest niemożliwe ponieważ rondo, które ma być budowane jest rondem jednokierunkowym. W sprawie ul. Powstańców Warszawy wyjaśnił, iż zgodnie z ustaleniami zawartymi z Prezydentem Miasta, po pozytywnych rozstrzygnięciach przetargów, kolejnym planowanym zadaniem jest remont ul. Wiejskiej tak, aby zamknięty pewien ciąg komunikacyjny.

**Dyrektor Michał Okła** – odpowiadając wyjaśnił, iż został zakończony pierwszy etap postępowania przetargowego, blok operacyjny został wyposażony w stoły operacyjne i łóżka do intensywnej terapii. Dodał, iż w chwili obecnej kończymy II fazę przetargu. Dostawa sprzętu odbędzie się do końca marca i w kwietniu powinniśmy oddać blok do użytku.

Co do dotacji z Urzędu Miasta wskazał, iż każda dotacja obwarowana jest pewnymi umowami, gdzie niedotrzymanie terminów grozi cofnięciem dotacji. ZOZ ze wszystkich terminów się wywiązał, tak więc sprawa jest całkowicie załatwiona.

Odpowiadając radnemu Janowi Gajdzie wskazał, iż jest 6 firm skupujących długi, z czego trzy z nich są znaczące: Magellan, Reck, Zobowiązania skupione przez firmy to kwota 2 mln.811 tys. zł. na koniec roku 2009.

**Członek Zarządu - Artur Berus** – odnosząc się do interpelacji radnego Michała Jędrysa wskazał, iż w projekcie budżetu na zimowe utrzymanie dróg ujęta jest kwota 950 tys. zł plus 100 tys. na zimowe sprzątanie dróg. Do dnia dzisiejszego wydatkowano kwotę 420 tys. zł. Tak więc w dniu dzisiejszym nie ma zagrożenia, że zabraknie środków. Co do interpelacji Radnego Krzysztofa Ligowskiego zobowiązał się, że wystąpi do PKP w sprawie rogatek w Podłaziu. Jeżeli chodzi o koszenie i udrażnianie rowów w pasie dróg powiatowych wykonywała to firma TRANS, zakres prac obejmował tylko koszenie i wycinanie krzaków, resztę wykonuje służba liniowa ZDP. Dyrektor deklarował, że do 31 stycznia zostanie wszystko uprzątnięte.

## **Ad.pkt.8 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.**

**Przewodniczący zespołu kontrolnego – Jacek Jeżyk** – przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli oraz wyjaśnienia jakie wniósł dyrektor ZOZ do protokołu, a także wnioski pokontrolne.

/materiał w załączeniu/

**Radny Zenon Nowakowski** – zwracając się do Starosty stwierdził, iż najwyższy czas, aby w Starostwie był wydział do spraw zdrowia, który otrzymywałby co miesiąc rzetelne sprawozdania zawierające min. ilość przyjętych czy zwolnionych w danym okresie osób. Przypomniał, iż w dalszym ciągu obowiązuje nas uchwała Rady dotycząca programu restrukturyzacji 2005 roku, w której zawarte było, że mamy zejść z zatrudnienia w ZOZ o 10%. Zapytał czy realizujemy tę uchwałę, czy Zarząd sam zwolnił się z jej realizacji. Podkreślił, że dwie poprzednie rady dawały się manewrować kolejnym dyrektorom, natomiast on nie chciałby, aby taka sytuacja miała miejsce nadal. Chciałby wiedzieć konkretnie czy my jako organ założycielski panujemy nad sytuacją w szpitalu czy dajemy przyzwolenie na samowolę.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** – wskazał, iż wydział zdrowia i polityki społecznej jest w Starostwie. Zasugerował, aby w momencie jak są omawiane sprawozdania finansowe jednostek służby zdrowia na posiedzenia Komisji zapraszać dyrektorów oraz główne księgowo. Dyrektor każdej jednostki w tym szpitala ma realizować wspólną politykę oraz robić tak, aby osiągać jak najlepsze efekty. Nie ma takiej możliwości, aby Zarząd nakazywał dyrektorowi czy ma kogoś zwolnić czy przyjąć do pracy.

**Radny Michał Jędrys** – rozumiem, że ZOZ jest samodzielną jednostką. Jednak w sytuacji gdy dzieje się w niej źle odpowiedzialność spada na radnych. Dlatego zapytał czy nie lepiej dmuchać na zimne.

**Dyrektor – Michał Okła** wyjaśniając dlaczego zwiększyło się zatrudnienie w administracji, wskazał iż sekretarki medyczne i statystyka medyczna są to działy, które zaliczane są w chwili obecnej do działu administracja, a nie tak jak było to wcześniej, jako personel medyczny. Ponadto w wśród załogi jest ok 30-50 osób na zwolnieniach długoterminowych, które są wykazywani jako pracownicy ponieważ nikt ich nie zwolnił, a na ich miejsce zatrudniane są osoby na zastępstwa.

**Ad.pkt.9 Sprawozdanie z osiągniętych średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski.**

**Członek Zarządu - Jolanta Garbala** – poinformowała, iż ustawa Karta Nauczyciela nakłada na organy prowadzące obowiązek przedkładania Radzie, RIO, dyrektorom placówek oraz związkom zawodowym min. sprawozdania z osiągniętych średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Następnie przedstawiła średnie wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego.

/materiał w załączeniu/

**Ad.pkt.10 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2009.**

**Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2009.

/materiał w załączeniu/

**Ad.pkt.11 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na 2010r**

- 1) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: określenia szczegółowości uchwały budżetowej powiatu skarżyskiego na 2010 rok,

**Skarbnik Powiatu - Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **określenia szczegółowości uchwały budżetowej powiatu skarżyskiego na 2010 rok.**

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawienie projektu uchwały.

**Uchwała w sprawie: określenia szczegółowości uchwały budżetowej powiatu skarżyskiego na 2010 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 328/XLIX/2010**

- 2) przedstawienie projektu budżetu powiatu skarżyskiego na 2010 rok oraz opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, opinii RIO o prawidłowości prognozy kwoty długu powiatu oraz opinii RIO o możliwości sfinansowania deficytu założonego w projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok,

**Starosta Jerzy Żmijewski** – przedstawił projekt budżetu skarżyskiego na 2010 rok oraz opinię RIO o projekcie uchwały budżetowej, opinię RIO o prawidłowości prognozy kwoty długu powiatu oraz opinię RIO o możliwości sfinansowania deficytu założonego w projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok.

/materiały w załączeniu/

3) opinia Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu,

**Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej – Jacek Język** przedstawił opinię Komisji w sprawie budżetu na 2010 rok.

/opinia w załączeniu/

4) dyskusja,

**Przewodniczący Komisji Oświaty – Zenon Nowakowski** zaproponował dopisanie w uzasadnieniu na stronie 23 zapisu: „Z uwagi na brak jakichkolwiek efektów, niby, podejmowanych działań restrukturyzacyjnych w SPZOZ, przez kolejnych dyrektorów począwszy od 2000 roku i przyzwolenie kolejnych Rad Powiatów na nierealizowanie Uchwał Rady Powiatu, nie mając innego wyjścia, zmuszenie jesteśmy płacić raty pożyczki zaciągnięte przez SPZOZ”.

**Skarbnik Powiatu** – wskazała, iż jest obowiązek wstawienia pozycji w uchwale budżetowej z tytułu poręczonej pożyczki. W przypadku spłacania kolejnych rat przez SPZOZ uwalniałobyśmy co miesiąc kwotę w wysokości miesięcznych rat. Wtedy środki byłyby przeznaczane na inne cele. Jednak jako poręczyciel musimy zabezpieczyć w budżecie środki, licząc się z tym, że w przypadku niespłacania przez szpital kredytu, jesteśmy zmuszeni płacić. Przy zapisie proponowanym przez radnego Zenona Nowakowskiego z góry zakładamy, że szpital nie będzie płacił.

**Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny** wskazała, iż jest to uchwała budżetowa, w której zgodnie z ustawą o finansach publicznych zawarte są pewne zapisy dotyczące min. poręczeń, zabezpieczeń i gwarancji. W sytuacji gdy udzieliliśmy takiego poręczenia, to mamy obowiązek ujęcia kwoty wynikającej z tego poręczenia, w każdym budżecie, aż do momentu całkowitej spłaty. Bez względu czy spłaca kredyt poręczyciel czy kredytobiorca taka kwota musi być zawarta w budżecie.

**Radny Michał Jędryś** – stwierdził, iż jest przeciwny wprowadzaniu takiego zapisu, ponieważ odbiera on nadzieję. Rada cały czas ma nadzieję, że przyszedł nowy dyrektor, że być może będą oszczędności w szpitalu, może spłaci jaką część kredytu, być może NFZ zapłaci za nadwykonania?



**Radny Stanisław Czubak** – zwrócił uwagę, że osoby, o które zostało zwiększone zatrudnienie w szpitalu to daje kwotę w skali roku około 1mln 800 tys zł, co daje środki na spłatę kredytu.

**Wicestarosta – Leszek Lepiarz** stwierdził, iż radny Stanisław Czubak niedokładnie słuchał wyjaśnień dyrektora Michała Okły, ponieważ są to min. osoby zatrudniane na zastępstwa.

**Radny Zenon Nowakowski** – odnosząc się do dyskusji, czy my jako rada mamy kontrolować zatrudnienie w szpitalu, wskazał iż pewnie nie powinno nas to tak bardzo interesować, ale w sytuacji gdy dyrektor przychodzi do nas po pieniądze, to nie jest nam to już takie obojętne. Gdyby dyrektor zarządzał szpitalem i po środki do nas nie przychodził, to niech sobie zatrudnia i zwalnia pracowników wedle uznania, ale jak dzisiaj przyjmie ludzi, a jutro przyjdzie do nas i powie, że nie ma funduszy to jest to nasz problem.

Kończąc oświadczył, iż ma okazję słuchać trzeciego dyrektora i żadnemu z nich nie wierzył. Stwierdził, iż bardziej wierzy pani Żanet Kalecie, która reklamuje płyn do higieny intymnej niż dyrektorom szpitala, którzy przedstawiają kolejne programy restrukturyzacyjne i sami w nie nie wierzą. Radny podtrzymał wcześniej złożony wniosek.

**Przewodniczący poddał pod głosowanie** złożony przez Radnego Zenona Nowakowskiego wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowała – 1 osoba

Przeciw – 8 radnych

Wstrzymało się od głosu – 9 radnych

**/wniosek nie został przyjęty/**

5) podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2010 rok.

**Starosta – Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały i poprosił o naniesienie autopoprawek w nazwach inwestycyjnych: „Przebudowa drogi powiatowej 0575 Majków ul. Staffa” oraz „Budowa chodnika w ciągu drogi Skarżysko-Kamienna-Majków-Parszów”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2010 rok.

**Uchwała w sprawie: uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego na 2010 rok została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 329/XLIX/2010.**

**Starosta w imieniu Zarząd Powiatu podziękował Radzie za uchwalenie budżetu na 2010 rok.**

## **Ad. pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) **Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **reorganizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: reorganizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Janusza Korczaka w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 330/XLIX/2010.**

- 2) **Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15,**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: reorganizacji Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 15, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 331/XLIX/2010.**

- 3) **Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: utworzenia Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 332/XLIX/2010.**

- 4) **Członek Zarządu – Jolanta Garbala** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 16.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych  
Przeciw głosowała – 1 osoba  
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

**Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Szkolna 16 została podjęta i uzyskała Nr 333/XLIX/2010.**

- 5) **Starosta Jerzy Żmijewski** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2010.** Poinformował, iż po posiedzeniach Komisji wprowadzone zostały przez Zarząd autopoprawki polegające na dopisaniu: jako nr 48 – Piknik Archeologiczny – maj 2010 realizator: Wydz. Edukacji, Wydz. Promocji, Stowarzyszenie Pra- Osada Rydno 3000 zł.

Zmiana w preliminarzu wydatków:

- poz. 41 – Powiatowy Marszobieg Wiosenny – 10.000 zł
- poz. 42 Powiatowy Rajd Rowerowy – 15.000 zł
- poz. 45 III Gwiazdzisty Powiatowy Rajd Rowerowy – 15.000 zł
- Powiatowy Marszobieg Jesienny – 10.000zł
- Mini Półmaraton Rejów – 20.000 zł

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2010 została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 334/XLIX/2010.**

- 6) **Wicestarosta- Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2010 rok.**

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała w sprawie: ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2010 rok. została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 335/XLIX/2010.**

### **Ad.pkt.13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**

**Przewodniczący Rady** w imieniu Światowego Związku Żołnierzy AK oraz Rady i Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, zaprosił na uroczystości upamiętniające 70 rocznicę rozstrzelania 360 Żołnierzy Organizacji Orzeł Biały i Związku Walki Zbrojnej oraz drugą rocznicę śmierci gen. bryg. Antoniego Hedy „Szarego”, które odbędą się na Borze 14 lutego.

Następnie zaprosił na uroczystości nadania Zespołowi Szkół Technicznych imienia Armii Krajowej uroczystości rozpoczną się o godz. 9.00 Mszą Świętą w Kościele NSJ 12.02.

**Przewodniczący Rady** podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

**“Zamykam XLIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.**

Godzina zakończenia obrad – 15<sup>00</sup>

Protokołowała:  
Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego  
Ireneusz Syryjczyk**